ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
2Л. .Я£>ЛУ № WM5I1

I I О ̂ организации и проведении
Международного юридического

. . студенческого конгресса «Эпоха права:
I I время объединяться»

В целях поддержания инициатив студентов, развития профессиональных навыков
и компетенций студентов СПбГУ, развития внеучебной работы и с учетом мнения
Студенческого совета Юридического факультета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в СПбГУ 09.11.2024 с 16.00 до 19.00 и 10.11.2024
с 12.00 до 17.00 Международный юридический студенческий конгресс «Эпоха права:
время объединяться» (далее - Мероприятие) в смешанном формате.

2. Местом проведения Мероприятия определить:
2.1. 09.11.2024 залы № 2, № 3 и № 64, расположенные по адресу: Санкт-

Петербург, 22-я линия ВО, д.7;
2.2. 10.11.2024 аудитории № 15, № 16, № 52, № 54, № 53; № 23, расположенные

по адресу: Санкт-Петербург, 22-я линия ВО, д.7.
3. Назначить ответственным за проведение Мероприятия заместителя

начальника Управления по работе с молодежью по направлениям медицина,
медицинские технологии, стоматология и юриспруденция Савчатову Н. В.

4. Утвердить прилагаемый План проведения Мероприятия.
5. Утвердить организационный комитет (далее - Комитет) по подготовке

и проведению Мероприятия в составе:
5.1. Луковская Дженерва Игоревна - председатель Комитета, профессор Кафедры

теории и истории государства и права;
5.2. Архипов Владислав Владимирович - сопредседатель Комитета, профессор

Кафедры теории и истории государства и права;
5.3. Юдина Марина Игоревна - сопредседатель Комитета, доцент Кафедры

теории и истории государства и права;
5.4. Петрова Антонина Сергеевна - сопредседатель Комитета, студент 4 курса,

осваивающий основную образовательную программу бакалавриата по направлению
40.03.01 «Юриспруденция».

Г п
J

6. Начальнику Управления - Службы информационных технологий
Карпенко П. А. оказать содействие в техническом сопровождении Мероприятия
по заявке ответственного за проведение Мероприятия.

7. Ответственному за проведение Мероприятия:
7.1. Направить проректору по безопасности Грязнову Д. В. списки участников и

гостей Мероприятия с указанием сведений о документе удостоверяющем личность в
срок не позднее трех рабочих дней до начала Мероприятия;

7.2. Направить проректору по безопасности Грязнову Д. В. служебную записку,
содержащую информацию о работниках СПбГУ, ответственных за получение ключей
от помещений.

8. Проректору по безопасности Грязнову Д. В.:
8.1. Обеспечить выдачу ключей лицам, указанным в служебной записке

ответственного за проведение Мероприятия;
8.2. Обеспечить доступ участников Мероприятия на территорию СПбГУ по

адресу: ВО, 22-я линия, д.7 обучающихся-участников Мероприятия по студенческим
билетам и гостей Мероприятия по спискам при предъявлении документов,
удостоверяющих личность.

9. Оплату расходов, связанных с проведением Мероприятия, произвести за счет
средств по Соглашению о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам от 30 мая 2024 года № 075-15-2024-583.

10. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить информационную поддержку Мероприятия.

11. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору
по молодежной политике и организации приема Бабичу А. В.

12. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по воспитательной работе Савинова В. А.

Первый проректор по молодежной
политике и организации приема А. В. Бабич

mailto:org@spbu.ru

Приложение

1 оюф
План проведения '

Международного юридического студенческого конгресса
"Эпоха права: время объединяться»

Дата время место мероприятие

09. П.2024 16.00-19.00 22-я линия В.О.,
д. 7, зал 64

Пленарное заседание в рамках
МЮКС

09. П.2024 16.00-19.00 22-я линия В.О.,
д. 7, зал. 64

Заседание секции по Истории
правовых и политических
учений

09. П.2024 16.00-19.00 22-я линия В.О.,
д. 7, зал 2

Заседание секции по Теории
права и государства

09. П.2024 16.00-19.00 22-я линия В.О.,
д. 7, зал 3

Заседание секции по
Г ражданскому праву

09. П.2024 16.00-19.00 22-я линия В.О.,
д. 7, зал 3

Заседание секции по
Семейному праву

10. П.2024 12.00-14.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 15

Заседание секции по Трудовому
праву и праву социального
обеспечения

10.11.2024 12.00-14.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 16

Заседание секции по Праву в
сфере оборота недвижимости и
Земельному праву

10.11.2024 12.00-14.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 52

Заседание секции по
Уголовному праву

10.11.2024 12.00-14.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 53

Заседание секции по Праву
интеллектуальной
собственности

10.11.2024 12.00-14.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 23

Заседание секции по
Международному праву

10.11.2024 15.00-17.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 15

Заседание секции по
Процессуальному праву

10.11.2024 15.00-17.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 16

Заседание секции по
Сравнительному частному
праву (англ. яз.)

10.11.2024 15.00-17.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 52

Кейс-чемпионат по праву
интеллектуальной
собственности

10.11.2024 15.00-17.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 53

Кейс-чемпионат по арбитражу

10.11.2024 15.00-17.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 54

Кейс-чемпионат по уголовному
праву

10.11.2024 15.00-17.00 22-я линия В.О.,
д. 7, ауд. 23

Заседание секции по праву
Китая